
Monitor
8 MAKROEKONOMIKA
15 BEZ ZÁRUKY
16 EVROPSKÁ UNIE
17 POZITIVNÍ ZPRÁVY
18 LIDÉ A PODNIKY

cover story
20 MAKROEKONOMIKA

Řešíme úkol, jak dát ekonomikám 
nějaký impulz s dlouhodobými 
pozitivními efekty, a přitom dodržet 
plánované schodky

Report
26 ZDRAVOTNICTVÍ

Léčebné konopí se bude v první fázi 
zřejmě pouze dovážet a zdravotní 
pojišťovny na něj nebudou přispívat

30 ZEMĚDĚLSTVÍ
Průhledný tendr, nebo nevysoutěžená 
cesta přes Českou poštu? Státní fond 
zvažuje, jak zadá velkou IT zakázku 

32 PRAŽSKÉ ZAKÁZKY
Vysoké nájmy od podnikatelů 
na pražské náplavce a profit 
z veřejných zakázek vypsaných pro 
tuto lokalitu. To je podnikání PMC 
Servisní, firmy s vazbami na Romana 
Janouška

36 FINANČNÍ TRH
Nové banky posbíraly od klientů téměř 
třicet miliard korun, za které musejí 
platit slušné úroky. Vyplatí se jim to? 

40 TOMÁŠ BŘEZINA
Máme konkrétní nabídky na vstup 
do firem v Německu nebo 
ve Švýcarsku, říká majitel firmy Best

Global
44 FORD

Americké automobilce se podařilo 
vstát ze smrtelné postele. Klíčovým 
trhem Fordu jsou stále Spojené státy

48 REEBOK
Vedení Adidasu má těžkou hlavu 
z obchodů dceřiné značky Reebok 
v Indii. Tamní manažeři prodávali 
sportovní obuv na vlastní triko

Hyde park
50 EU

Každé irské referendum je testem 
veřejnosti, kam až mohou integrační 
plány unie postoupit 

52 ENERGETIKA
Hnědé uhlí není mezinárodně 
obchodovanou komoditou, jejíž cena 
by se určovala na burzovních trzích

54 ZDRAVOTNICTVÍ
Regulační poplatky ani celkové výdaje 
na zdraví nepředstavují pro občany 
významnou ekonomickou zátěž

55 PRÁVO A BYZNYS 
Distributoři zemního plynu by 
měli důsledně vymáhat své právo 
na snížení ceny

Light
56 VÝTVARNÉ UMĚNÍ & BYZNYS 6 

Dům Mánes, o který se vedly léta ostré 
majetkové spory, je stále výbušným 
tématem. Spolek výtvarných umělců 
Mánes se dodnes nevyrovnal s tím,
že mu budova zabavená komunisty 
nebyla kvůli děravému restitučnímu 
zákonu vrácena

60 RESTAURACE: VINODIVINO
Po přestěhování nabízí podnik 
ve Štupartské ulici atraktivní 
polední menu, ale večer se hosté 
dočkají za spoustu peněz málo 
zapamatováníhodných zážitků 

62 VÍNO: VALDIBELLA
Údolí Valle del Belice jihozápadně 
od Palerma je ideálním domovem 
pro tisíciletou sicilskou autochtónni 
odrůdu Catarrato


